Romana Curia magis magisque suum munus in aedificationem Ecclesiae 

valeat explere. 

8. Itaque persuasum est mihi Synodum fecisse opus vere proban
dum. Merito ergo dici potest Synodum magna attulisse beneficia Con
cilio Vaticano II ; ea enim perficit normas ab illo latas. Profert expe
rientiam Ecclesiae universae per pastores Ecclesiarum particularium. 
Est etiam instrumentum efficiens ac tractabile, instrumentum tempe
stivum ac paratum ad ministerium omnium Ecclesiarum localium.4 

Hac de causa expedit ut Synodus ordinaria et, si res postulat, 
extraordinaria in Ecclesia celebrentur. Ut autem fructus etiam abundan-
tiores percipi possint, pleniore quadam ratione hi coetus praeparentur 
oportet ; scilicet oportet in Ecclesiis localibus, omnibus participantibus, 
ad hoc opus praeparationis incumbatur: praeparatio enim est tempus 
peculiare, quod attinet ad rem pastoralem alicuius paroeciae, commu
nitatis religiosae, dioecesis, Synodi orientalis et Conferentiarum Episco
palium. 

Non solum autem huiusmodi praeparatio est facienda, sed etiam 
fructus Synodi in Ecclesias locales portentur oportet. Ita motus quidam, 
vitalis excitabitur, qui catholicitati et unitati mentium et cordium 
deserviat. 

Etiam rationes agendi et methodi erunt semper recognoscendae, 
ut efficaciores reddantur. Quod quidem continuum poscit studium atque 
operam. 

4 Cfr. Ioannis Pauli II Alloc, ad sodales Consilii Secretariae generalis Synodi 
Episcoporum, die 30 aprilis 1983: AAS 75 (1983), p. 649. 
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Quomodo autem curabitur ut haec Synodus applicetur in vita Ec

clesiae? Ab omnibus petitur ut magno cum studio et officio haec appli

catio fiat, dum nempe orationibus utuntur atque paenitentia, quae 

sunt res quibus nihil substitui potest si veros spirituales progressus 

consequi voluerimus, prout nobis noster Frater ex Vietnam in memoriam 

revocavit. Deinde Episcoporum ut Pastorum animarum est una cum 

sacerdotibus ipsorum adiutoribus christifideles edocere de rebus, quas 

Synodus ut salutares proposuit eosque cohortari ut renovato fervore 

hauriant ex Ooncilii thesauris incitamentum ad christianam vitam du

cendam principiis fidei magis in dies adhaerentes. 

Ut notum est ipsi fructus singuli huius Synodi in actum adducentur 

auxilio Consilii Secretariae Generalis quod electum est anno mille

simo nongentesimo octogesimo tertio. Munus huius Consilii eodem tem

pore erit ordinariam Synodi proximae sessionem curare ubi de laicis 

in Ecclesia agetur, anno octogesimo septimo. 

9. Crastinus dies octavus mensis Decembris, sollemnitati Immacu

latae Conceptionis Beatae Mariae Virginis sacer, vicies anniversarius 

erit conclusionis Concilii. Vos invito ad concelebrandum in Basilica 

Sancti Petri in Vaticano, et etiam ad Vesperas in Basilica Sanctae 

Mariae Maioris ut Deiparae Virgini, Ecclesiae Matri et Apostolorum 

Reginae, nostram testemur pietatem. 

Matri Ecclesiae, dixi : namque Illi, quae peculiariter adest ad 

mysterium Ecclesiae, quia peculiariter adest ad mysterium Christi, hoc 

tempus vitae et missionis Ecclesiae volumus commendare. 

Missio siquidem Ecclesiae in ipsa eiusdem natura radicatur ; melius 

in ipso Ecclesiae mysterio. Cum enim Ecclesia « sit in Christo veluti 

sacramentum seu signum et instrumentum intimae cum Deo unionis 

totiusque generis humani unitatis ) ) 5 tam evidentes apparent eius

dem relationes et contactus cum omnibus hominibus bonae voluntatis; 

cum iis qui religiones non christianas colunt; cum iis praesertim qui 

religionem monotheisticam profitentur (ut musulmani) et speciali modo 

cum iis qui per revelationem Divinam Veteris Testamenti nobiscum 

amplius sunt coniuncti. 

Credimus divitias mysterii Creationis ad omnes sese extendere. 

Credimus omnes opere Christi redemptos esse et Spiritus Sancti intimis 

motionibus subici posse. 

3 Lumen gentium, I. 
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10. Ecclesia per Concilium minime voluit se in seipsam abdere, se 

ad se tantum conferre (quod (( Ecclesiae centrismum » vocare possu

mus), sed contra voluit se latius aperire. Hoc votum nos continuo par

ticipamus ; hoc est etiam ofiicium nostrum ; et ut hoc assequamur, altius 

mysterium Ecclesiae perspicimus ;6 ipsa enim est Fons apertionis et 

missionis (in missione Filii et Spiritus). 

Ex cenáculo feriae quintae in Cena Domini redeunt ad nos verba 

Christi : « Ego rogabo Patrem, et alium Paraclitum dabit vobis ... Spi

ritum veritatis ... ille testimonium perhibebit de me; sed et vos testimo

nium perhibebitis ... » . 7 

Pro certo habemus Concilium Vaticanum II testimonium vere fuisse 

id genus, ad aetatem nostram accommodatum; testimonium Spiritus 

Sancti una cum Collegio Apostolico, qui vivit et operatur in eorum 

legitimis successoribus. 

Est testimonium de Christo, Verbo incarnato, de Christo cruci affixo 

et a mortuis suscitato ; de Christo, in quo Pater <( mundum amavit » ; 

de Christo, qui hominem et eius altissimam vocationem homini reve-